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Úvod

Bakalářská práce se zabývá Regionálním muzeem v Chrudimi. Autorka si téma

vybrala poté, co navštívila muzeum v rámci povinné praxe. Při následujících

návštěvách se seznámila s jeho chodem a řízením. Čerpala z osobních poznatků, ale

také využívala odbornou literaturu a konstruktivní připomínky ředitelky muzea.

Regionální muzeum v Chrudimi se řadí k významným muzeím v Pardubickém kraji.

Nachází se takřka v centru města v oblasti komplexu muzejních budov. Sídlí

v novorenesanční budově z 18. století. Muzeum v současné době každoročně navštíví

okolo 25 tisíc návštěvníků, kteří si mohou prohlédnout nejen tři stálé expozice, ale

i několik aktuálních výstav. Velmi atraktivní expozicí jsou plakáty Alfonse Muchy,

které přitahují pozornost nejen obdivovatelů secesního umění, ale i náhodných

návštěvníků. Z hlediska odborné a kulturně výchovné činnosti sehrává muzeum

významnou úlohu v celém kraji.

Cílem práce je představit Regionální muzeum v Chrudimi z hlediska marketingu

a využít k tomu všechny marketingové nástroje. V úvodu práce budou uvedeny

teoretické informace zahrnující definice muzea, muzejní legislativu, evidenci sbírek,

vznik muzejnictví a typologii muzeí. Druhá kapitola se bude zabývat popisem

Regionálního muzea z hlediska historie, větší část bude věnována Muzejní společnosti

v Chrudimi, která vznikla na konci 19. století. Autorka se zmíní o historii budovy

muzea včetně její architektonické výzdoby. Třetí kapitola se bude zabývat muzejní

pedagogikou a prací muzejního pedagoga. Propojení teoretické a praktické části se

bude věnovat čtvrtá kapitola s názvem Pracovní listy. Autorka zde představí pracovní

listy a vysvětlí jejich úlohu v muzeu, seznámí s pravidly pro jejich tvorbu a vytvoří

pracovní list pro Regionální muzeum v Chrudimi, včetně metodického listu.
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Z hlediska práce bude nejdůležitější kapitola číslo pět – Marketing. V této kapitole

autorka popíše pojmy marketing a marketingový mix. Celý marketingový mix včetně

konceptu 7P bude aplikován přímo na Regionální muzeum v Chrudimi. Autorka se

dále bude zabývat cílovými skupinami, na něž je muzeum zaměřeno, a zmíní se

o konkurenci Regionálního muzea v Chrudimi, kdy porovná tři muzea v okolí. Závěr

kapitoly bude věnován SWOT analýze.

O Regionálním muzeu v Chrudimi pojednává magisterská diplomová práce

Regionální muzeum v Chrudimi pohledem manažera kultury.1 Práce bude vycházet

především z odborné literatury, která se věnuje marketingu a marketingu kulturního

dědictví. Budou využity především následující publikace: Marketing umění

a kulturního dědictví,2 Příručka muzejníkova,3 Z historie chrudimských budov4

a Tvorba pracovních listů.5

1 Markéta PEŠKOVÁ, Regionální muzeum v Chrudimi pohledem manažera kultury, Brno 2014.
2 Radka JOHNOVÁ, Marketing kulturního dědictví a umění, Praha 2008.
3 Jiří ŽALMAN, Příručka muzejníkova, Praha 2010.
4 Milena BURDYCHOVÁ (ed)., Z historie chrudimských muzejních budov, Pardubice 1997.
5 Lenka MRÁZOVÁ, Tvorba pracovních listů, Brno 2013, s. 6.
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1 Muzeum

V roce 1946 vznikla mezinárodní profesní nevládní organizace se statutem konzultace

UNESCO, známá pod zkratkou ICOM (International Council of Museums). ICOM na

své 22. konferenci (24. srpna 2007, Vídeň) zformulovala definici muzea následovně:

„Muzeum je nezisková, trvalá instituce ve službách společnosti a jejího rozvoje,

otevřená společnosti, které získává, uchovává, zkoumá, zprostředkovává a vystavuje

hmotné a nehmotné dědictví člověka a jeho prostředí za účelem vzdělání, studia a

zábavy.“6

Další definici určuje zákon č.122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy,

konkrétně v nařízení § 2, odstavec 4. „Muzeem je instituce, která získává

a shromažďuje přírodniny a lidské výtvory pro vědecké a studijní účely, zkoumá

prostředí, z něhož jsou přírodniny a lidské výtvory získávány, z vybraných přírodnin a

lidských výtvorů vytváří sbírky, které trvale uchovává, eviduje a odborně zpracovává,

umožňuje způsobem zaručujícím rovný přístup všem bez rozdílu jejich využívání a

zpřístupňování poskytováním vybraných veřejných služeb, přičemž účelem těchto

činností není zpravidla dosažení zisku. Galerií je muzeum specializované na sbírky

výtvarného umění.“7 Po přečtení výše uvedených definic je jasné, že se v některých

bodech liší. Prvním výrazným rozdílem je obsáhlost. ČR jasněji definuje artefakty,

které muzeum shromažďuje. Nejvýraznějším rozdílem je, že organizace ICOM

začleňuje pod termín muzeum rovněž galerie umění, kdežto ČR specifikuje galerie

přímo v zákoně.

Muzeum musí být vždy oficiálně zřízenou institucí na základě dokumentu, nejčastěji

se jedná o zřizovací listinu. Z výše uvedených definic je patrné, že muzeum je povinno

být stále a trvale otevřeno veřejnosti. Důležitou oblastí je neziskovost instituce, která

ale nesmí být chápána z hlediska absolutního zákazu výdělečné činnosti. Pokud

instituce získá jakékoliv finance navíc, musí být tyto vráceny zpět k financování hlavní

6 “A museum is a non-profit, permanent institution in the service of society and its development, open

to the public, which acquires, conserves, researches, communicates and exhibits the tangible and

intangible heritage of humanity and its environment for the purposes of education, study and

enjoyment.” ICOM, dostupné online (https://icom.museum/en/resources/standards-

guidelines/museum-definition/), [citováno k 7. 5. 2020].
7 Zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů.

https://icom.museum/en/resources/standards-guidelines/museum-definition/
https://icom.museum/en/resources/standards-guidelines/museum-definition/
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činnosti muzea (uspokojování potřeb veřejného zájmu společnosti). Muzea zajišťují

činnost kurátorů, kteří se podílejí na vytváření kvalitních sbírek. Sbírky následně

prezentují veřejnosti. Základní formy muzejní prezentace:

1. muzejní výstavy – expozice, které jsou dlouhodobého charakteru, nebo

krátkodobé;

2. muzejní programy – přednášky, výklady ve sbírkách, besedy s návštěvníky,

exkurze apod.;

3. muzejní publikace – populární a odborné.8

1.1 Muzejní legislativa

Zákon č. 122/2000 Sb. o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších

zákonů:

„Tímto zákonem se stanoví podmínky ochrany sbírek, uchovávaných zejména

v muzeích a galeriích, stanoví se podmínky a způsob vedení evidence sbírek muzejní

povahy, práva a povinnosti vlastníků sbírek muzejní povahy, upravují se veřejně

prospěšné služby, vybrané veřejné služby a standardizované veřejné služby

poskytované muzei a galeriemi a stanoví se podmínky jejich poskytování a správní

tresty za porušení stanovených povinností.“9

Zákon formuluje hlavní pojmy a určuje, co je například sbírka muzejní povahy,

sbírkový předmět nebo kdo je majitelem sbírky. V další části zákona se dočteme

o podmínkách ochrany sbírek, o podmínkách a způsobech vedení jejich evidence,

o právech a povinnostech majitelů, o sankcích za porušení stanovených povinností,

o inventarizacích sbírek a o dalších nezbytně důležitých funkcích.10

Nejdůležitější právní předpisy související s oborem muzejnictví:

• Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči;

• Zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných

knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon);

8 Jiří ŽALMAN, Příručka muzejníkova, Praha 2010, s. 27.
9 Zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů.
10 Tamtéž
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• Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých

zákonů;

• Zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon);

• Zákon č. 239/1992 Sb., o Státním fondu kultury České republiky ve zněních


[…]


• Threats – hrozby.

115 Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě, https://www.muzeum-myto.cz/cs, [citováno k 4. 5. 2020].
116 Management Mania, https://managementmania.com/cs/swot-analyza, [citováno k 4. 5. 2020].

https://www.muzeum-myto.cz/cs
https://managementmania.com/cs/swot-analyza
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Obrázek 1: SWOT analýza117

5.5.1 SWOT analýza Regionálního muzea Chrudim

Tabulka 5: SWOT analýza Regionálního muzea Chrudim

Silné stránky Slabé stránky

• Velké množství sbírek

• Propagace muzea

• Komunikace s návštěvníky

• Jedinečná sbírka plakátů Alfonse

Muchy

• Historická budova

• Stav budovy (rekonstrukce

fasády)

• Polední pauza

• Parkování

• Financování

Příležitosti Hrozby

• Dostupnost

• Pořádání vzdělávacích akcí

• Edukativní programy

• Konkurence

• Nedostatek odborných

pracovníků (nízké platové

ohodnocení)

• Nedostatek návštěvníků

117 Tamtéž.
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Závěr

Ve své bakalářské práci jsem se zaměřila na Regionální muzeum v Chrudimi, a to

především z hlediska marketingu a marketingového mixu.

Nejprve jsem se zabývala teorií muzejnictví, kdy jsem popsala nejdůležitější definice

týkající se muzeí a muzejnictví. Druhá kapitola týkající se historie budovy,

architektonické výzdoby a vzniku muzea by mohla být inspirací pro muzeum samotné,

a to z hlediska propagace. Získané poznatky by mohly být zapracovány do informační

brožury o muzeu. Třetí kapitola seznamuje s pojmem muzejní pedagogika a s prací

muzejního pedagoga. Bezprostředně na ni navazuje čtvrtá kapitola, která je z větší

části zaměřena prakticky. V úvodu je popsána teorie pracovních listů a cílem bylo

vytvoření pracovního listu jako doprovodného prostředku při návštěvě muzea. Na

základě několika vlastních návštěv a osobní konzultace s ředitelkou muzea jsem

vytvořila pracovní list, který je určen pro děti předškolního věku. Tento pracovní list

má sloužit jako pomůcka pro zatraktivnění prohlídky dvou expozic pro děti

předškolního věku, konkrétně ve věku 5–6 let. Tento pracovní list nemohl být prozatím

využit v praxi z důvodu uzavření muzea vlivem mimořádných opatření v ČR

(epidemiologická opatření v souvislosti s onemocněním Covid-19).

Nejdůležitější byla poslední, pátá kapitola s názvem Marketing. Cílem bylo představit

marketingový mix z hlediska konceptu 7P a tento koncept aplikovat přímo na

Regionální muzeum v Chrudimi. Největší rezervy spatřuji z hlediska konceptu 7P ve

fyzickém kontextu muzea čili u budovy a v distribuci. Jako nevýhodu vidím absenci

parkoviště pro návštěvníky a umístění sociálního zařízení pouze v suterénu muzea.

Obojí je bohužel těžko řešitelné, parkoviště není možné vybudovat z hlediska umístění

budovy v centru města a další sociální zařízení nelze vytvořit vzhledem k uspořádání

interiéru budovy. Oba uvedené nedostatky částečně kompenzují všechny tři muzejní

expozice, které jsou řešeny velmi zajímavě, vkusně a zejména expozice Mozaika

z dějin regionu je pro návštěvníka díky použitým efektům velmi atraktivní. Jako velmi

zdařilý hodnotím koncept propagace, neboť muzeum má v tomto směru pečlivě

propracovaný systém.
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V páté kapitole se podrobněji zabývám konkurencí. Vybrala jsem si čtyři muzea

v okolí Chrudimi a porovnávala jsem je z hlediska marketingového mixu

s regionálním muzeem v Chrudimi. Porovnáním všech navštívených muzeí jsem došla

k závěru, že vzhledem k exponátům a zaměřením jednotlivých muzeí nedochází

k velké konkurenci mezi jednotlivými subjekty.

Po zjištění všech poznatků o Regionálním muzeu v Chrudimi jsem vytvořila SWOT

analýzu zaměřenou na tuto instituci.
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numismatika, sfragistika, filmy,

videokazety, zvukové nahrávky)

118 Regionální muzeum Chrudim, https://muzeumcr.cz/cz/muzeum/kontakt, [citováno k 4. 5. 2020].

https://muzeumcr.cz/cz/muzeum/kontakt
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Příloha 3: Porovnání konkurence muzeí

Regionální

muzeum

v Chrudimi

Východočeské

muzeum

v Pardubicích

Muzeum

východních

Čech v Hradci

Králové

Regionální

muzeum

v Litomyšli

Regionální

muzeum ve

Vysokém

Mýtě

Umístění Centrum města Centrum města Centrum města Centrum města Centrum města

Vzdálenost

od

Chrudimi

13 km 35 km 45 km 30 km

Otevírací

doba

Út–Ne:

9:00–12:00,

12:30–17:00

Út–Ne:

10:00–18:00

Út–Čt:

10:00–18:00

Pá:10:00–

20:00

So–Ne:

10:00–18:00

Út–Pá:

9:00–12:00,

13:00–17:00

So–Ne:

9:00–17:00

Út–Pá:

9:00–12:00,

13:00–17:00

So–Ne:

9:00–12:00,

13:30–17:00

Vstupné Základní:

60 Kč

Snížené:

40 Kč

Základní:

130 Kč

Snížené:

65 Kč

Základní:

90 Kč

Snížené:

50 Kč

Základní:

60 Kč

Snížené:

30 Kč

Základní:

70 Kč

Snížené:

30 Kč

Sociální sítě Facebook Facebook Facebook Facebook Facebook

Expozice Tři stálé

expozice

Pět stálých

expozic

Dvě stálé

expozice

Devět stálých

expozic

Tři stálé

expozice