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Hodnocení cíle/ů práce
(charakteristika cíle, způsob jeho stanovení, užitečnost cíle, slovně)

Autorka bakalářské práce Kateřina Tomášová se v textu věnuje Regionálnímu muzeu

v Chrudimi. Hlavním cílem posuzovaného textu bylo představení Regionálního muzea

v Chrudimi z hlediska marketingu. V tomto směru bakalářská práce doplňuje diplomovou

práci „Regionální muzeum v Chrudimi pohledem manažera kultury“ (2014) autorky Markéty

https://stag.uhk.cz/portal/studium/prohlizeni.html?pc_mode=view&pc_windowid=221617&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=H4sIAAAAAAAAAGNgYGBkYDMyMjQzNBdmZADxOIpLEktSvVMrwTwRXUsjI2NjcyMDYzMLUxNzc1MTU0ugDAMArUpAqToAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXePAA51Y2l0ZWxVY2l0aWRubwAAAAEABDE3NjkAEHByb2hsaXplbmlBY3Rpb24AAAABADxjei56Y3Uuc3RhZy5wb3J0bGV0czE2OC5wcm9obGl6ZW5pLnVjaXRlbC5VY2l0ZWxEZXRhaWxBY3Rpb24ABmRldGFpbAAAAAEACnVjaXRlbEluZm8AB19fRU9GX18*&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0Nzc1NDU5AAdfX0VPRl9f#prohlizeniDetail
https://stag.uhk.cz/portal/studium/prohlizeni.html?pc_mode=view&pc_windowid=221617&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=H4sIAAAAAAAAAGNgYGBkYDMyMjQzNBdmZADxOIpLEktSvVMrwTwRXUsjI2NjcyMDYzMLUxNzc1MTU0ugDAMArUpAqToAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXePAA51Y2l0ZWxVY2l0aWRubwAAAAEABDE4MTcAEHByb2hsaXplbmlBY3Rpb24AAAABADxjei56Y3Uuc3RhZy5wb3J0bGV0czE2OC5wcm9obGl6ZW5pLnVjaXRlbC5VY2l0ZWxEZXRhaWxBY3Rpb24ABmRldGFpbAAAAAEACnVjaXRlbEluZm8AB19fRU9GX18*&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_rO0ABXctAAhzdGF0ZUtleQAAAAEAFC05MjIzMzcyMDM2ODU0Nzc1NDU5AAdfX0VPRl9f#prohlizeniDetail
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Peškové. Kateřina Tomášová do bakalářské práce smysluplně zařadila další dvě důležitá

témata. Jedná se o kapitolu o teorii a metodice muzejní pedagogiky a také o část, jež

věnovala marketingu chrudimského muzea. Velmi cenné je to, že autorka se v rámci

sledování „marketingového mixu“ úspěšně pokusila o porovnání marketingových přístupů

hned několika muzejních institucí.

V textu se autorka vyrovnává s obsahem a historií klíčového pojmosloví. Jedná se zejména o

pojmy „muzeum“, „muzejní prezentace“, „sbírka“ a „evidence sbírek“. Kateřina Tomášová

představuje zásadní právní předpisy, které se muzejnictví přímo týkají. V krátkosti se také

věnuje vzniku muzeí v Čechách, na Moravě a ve Slezsku a přehledné typologii muzeí. Naopak

velmi podrobně autorka představuje bohatou a zajímavou historii chrudimského muzea.

Stranou autorčiny pozornosti tak nezůstává ani seznámení s historickou budovou

Regionálního muzea v Chrudimi.

Již jsem výše ocenil, že součástí bakalářské práce je také kapitola, kterou autorka věnovala

muzejní pedagogice. Kateřina Tomášová definuje cíle muzejní pedagogiky, zamýšlí se nad

postavením muzejního pedagoga v historické kultuře a následně předkládá v teoretické i

praktické rovině metodický model muzejní pedagogiky (pracovní a metodické listy). Autorka

bakalářské práce se rozhodla nabídnout pečlivě připravené vzdělávací materiály k

předškolnímu vzdělávání.

V páté kapitole je sledován s ohledem na muzejní prostředí pojem „marketing.“ Autorka

bakalářské práce sleduje, jaké konkrétní marketingové strategie rozvíjí Regionální muzeum

v Chrudimi. Po definici „marketingového mixu“ Kateřina Tomášová analyzuje, jak je

v popisované kulturní (historické) instituci zacházeno s klíčovými kategoriemi marketingu:

fyzickým kontextem muzea (budovy), sbírkami a expozicemi, komerční nabídkou, cenou

vstupného, distribucí (otvírací hodiny a propagace) apod. Rovněž si autorka klade otázku,

jaké jsou vlastně pro Regionální muzeum v Chrudimi cílové skupiny návštěvníků. Pro

porovnání konkurenčních vztahů (pozn.: včetně využití SWOT analýzy pro Regionální

muzeum v Chrudimi) si autorka bakalářské práce z hlediska marketingu vybrala následující

instituce: Východočeské muzeum Pardubice, Muzeum východních Čech v Hradci Králové,

Regionální muzeum v Litomyšli a Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě.
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Hodnocení obsahové stránky práce

Užití zásadní odborné literatury a zdrojů ano s výhradami Ne

Přiměřená odborná terminologie práce ano s výhradami Ne

Vhodně zvolená metoda ano s výhradami Ne

Splnění deklarovaného cíle/cílů práce ano s výhradami Ne

Hodnocení formálních kritérií práce

Stylistická úroveň práce dobrá s výhradami špatná

Pravopis a gramatika dobré s výhradami špatné

Vhodná grafická úprava stránkování a
textu

dobrá s výhradami špatná

Zpracování příloh dobré s výhradami špatné

Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce

Připomínky k posuzované bakalářské práci lze považovat za méně závažné.

Méně závažné připomínky

Název práce:
Osobně bych neřešil název práce formulací se závorkou. Nepůsobí to dobře. Zvážil bych
raději název diplomové práce + podtitul (uvedený o řádek níže).

Připomínky k obsahu práce:
Ve vztahu k historii muzejnictví a fungování muzeí bych uvítal, pokud by bakalářská práce
alespoň v základech projasnila vztah mezi „historií“ a „pamětí“. V soudobé historické kultuře
je pro muzea často pojem „místo paměti“ využíván. Literaturu k této problematice
v bakalářské práci bohužel vůbec nenacházím.

(str. 26): Autorka zmiňuje, názor, že si z muzea děti „odnášejí do výuky více poznatků“.
Bohužel tvrzení není nijak konkretizováno, nijak doloženo. V bakalářské práci mohla pro
podporu tohoto tvrzení být například využita kratší empirická sonda (kvalitativní výzkum
apod.)

(str. 39): Pracovní list pro předškolní vzdělávání. Autorka bohužel z objektivních důvodů
(COVID-19) nestačila v praxi ověřit, jak budou pracovní listy fungovat. S formulací (i
navazujícím úkolem ve vztahu k definování pojmů z obrázků) bude mít nemalá část
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předškoláků ve věku 5 a 6 let velký problém. Níže uvedená formulace je z hlediska chápání
pojmů dětmi tohoto věku velmi obtížná. Cituji: „Ve městě provozovalo živnost mnoho
řemeslníků. Dokážeš některá řemesla pojmenovat.“

(str. 66): Nepřesná formulace ve vztahu k pojmu „trh“.
Nejprve bych polemizoval s tvrzením, že konkurence „…koordinuje celou ekonomiku“. Existují
struktury trhu, v kterých dokonalá konkurence neexistuje. S tím souvisí i tvrzení, že „trh bez
konkurence nemůže existovat.“ Jedná se opět o příliš velké zobecnění.

Připomínky k seznamu literatury:
Autorkou uvedený seznam literatury je obtížněji přehledný a v některých bodech i méně
přesný:
a) seznam literatury není řazen abecedně
b) (Burdychová 1992) – text z Chrudimských listů: schází uvedení rozsahu textu v publikaci
c) Chrudimské vlastivědné listy 2003 – text citován (str. 23) i uveden v seznamu literatury:
není však patrné, kdo je autorem textu. Byl autor ve zdroji uveden?
d) (Pešková 2014) – autorkou bakalářské práce zmíněn tento text (poznámka číslo 1) na str.
10. Jedná se o diplomovou práci (FF MU). Tato práce se však již neobjevuje v seznamu
literatury posuzované bakalářské práce.
e) (Johnová 2007) - v seznamu literatury bakalářské práce uveden neúplný název publikace.
Plný název: „Arts marketing: marketing umění a kulturního dědictví.“ Rovněž neuvedena
zcela přesně informace o autorech knihy (chybí Jitka Černá a kol.)
f) (Johnová 2008) – v seznamu literatury uvedeno bez podtitulu práce („Art marketing
v praxi.“)
g) (Žalman 2010) – v seznamu literatury bakalářské práce uveden neúplný název publikace.
Plný název: „Příručka muzejníkova. I, Tvorba, evidence, inventarizace a bezpečnosti sbírek v
muzeích a galeriích.“

Otázky k obhajobě práce

1) (str. 26) – Autorka zmiňuje, že „veřejnost by měla dostat možnost zapojit se aktivně
do rozvoje muzea.“ Jak konkrétně si autorka bakalářské práce toto aktivní zapojení
veřejnosti do „rozvoje muzea“ představuje?

2) Také pro muzea se v historickém myšlení v současné době často používá pojem
„místo paměti.“ Jak autorka bakalářské práce pojem „místo paměti“ chápe? Jak by
tento pojem teoreticky vymezila? Za jakých okolností je muzeum skutečně fungujícím
„místem paměti“?

3) Jakými hlavními přednostmi (z hlediska marketingových možností) podle autorky
práce Regionální muzeum v Chrudimi disponuje?
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Stručné slovní hodnocení

Bakalářská práce Kateřiny Tomášové přestavuje historii a současnost Regionálního muzea

v Chrudimi. Autorka se zaměřila na marketingovou rovinu fungování této instituce.

Bakalářskou práci autorka obohatila také o rovinu z oblasti oborové didaktiky dějepisu,

vlastivědy a aplikované ekonomie. Bakalářská práce Kateřiny Tomášové splňuje nároky na

úspěšnou obhajobu.

Hodnocení: B

16. 8. 2020, Horný Hričov Mgr. Milan Hes, Ph.D.
…………………………………………………………………

datum a místo
……………………………………………………………………..

podpis autora posudku